
ประกาสกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์,ป้า และพันธุพืช 
เรื่อง งดประกอบอาหารทุกประเภทที่มีควันและกถิ่บรบกวน 

บริเวณพื้นที่กางเต็นท์หรือที่พักในอุทยานแห่งชาติ

ด้วยกรมอุทยานแห่ง1ชาติ สัตว์ป่า และพันธุพืช มีแนวทางงดการประกอบอาหารทุกประเภท 
ที่มีควันและกลิ่นรบกวน บริเวณพื้นที่กางเต็นท์หรือที่พ ักในอุทยานแห่งชาติ เน ื่องจากการประกอบอาหาร 
ประเภทน้ีก,อให้เกดมลภาวะและสรางความเดือดร้อนรำคาญให้แก่นักห่องเที่ยวกลุ่มอื่น รวม'ท้ังเพื่อฟ้องกนไม่ให้ 
สัตว์ป่าเข้ามาในบริเวณพื้นที่กางเต็นท์หรือที่พัก เนื่องจากไค้กลิ่นอาหารและมาทำลายทรัพย์สินหรืออาจทำ 
อันตรายแก่นักท่องเท่ียวให้1ค้รับบาดเจ็บหรือถึงแก่ชีวิตไค้

กรมอ ุท ยาน แห ่งชาต ิ ส ัตว ์,ป ่า และพ ันธุพ ืช พ ิจารณ าแล ้ว  เพ ื่อให ้การบ ร ิห ารจ ัดการ 
ค้านการท่องเท ี่ยวเป ็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติ 
อุทยานแห่งชาติ พ.ค. ๒๕๖๒ ประกอบข้อ ๘ ชองระเบียบกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุพืช ว่าด้วย 
การเข้าไปในอุทยานแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๓ และมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ส. ๒๕๓๔ ซึ่งแก้ไขเพื่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๕ 
จึงออกประกาศ ดังนี้

๑ . งดประกอบอาหารทุกประเภทที่มีควันและกลิ่นรบกวน บริเวณพื้นที่กางเต็นท์หรือที่พัก 
ในอุทยานแห่งชาติ ยกเว้น ชงชา - กาแฟ ต้มบะหมี่กี่งสำเร็จรูป เป็นค้น โดยอุทยานแห่งชาติไค้จัดให้มีร้านค้า 
สวัสดิการ พื้นที่ประกอบอาหาร จัดพื้นที่ให้เอกขนหรือชุมชนท้องถิ่นเข้ามาซออนุญาตจ0าหน่ายอาหารในช่วง 
เทศกาลต'าง  ๆ และแนวทางอื่น  ๆ ภายใตการควบคุมชองหัวหบัาอุทยานแห่งชาติ

๒. ประกาศฉบับนี้Iห้ใข้บังคับตั้งแต่บัดนี้ เป็นค้นไป

(นายธัญญา เนติธรรมคุล)
อธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และ,พันธุพืข

ส ำ เ น า ถ ูก ค ้อ ง

/า,/1
( บ า ง ฝ ็า า ก ่น ่ก ว ร ร ณ  แ ก ้ว ป ก : . ด ี^  

อ ัก ๆ จ า ก า ร ป ่า โ ม ้ช ำ น า ญ ก า า

^ V - อ ัว ์


